

Дочерняя организация АО "БанкТуранАлем" - АО "Темірбанк"
Консолидированный бухгалтерский баланс
по состоянию на 31 декабря 2007 года
(в тысячах казахстанских тенге)

	31 декабря 2007 года	31 декабря 2006 года
АКТИВЫ:		
Денежные средства и их эквиваленты	13,029,967	17,997,705
Обязательные резервы	15,289,404	13,470,544
Финансовые активы по справедливой стоимости, включаемые в отчет о прибылях и убытках	23,914,692	14,129,646
Средства в кредитных учреждениях	10,479,642	4,963,277
Займы, предоставленные клиентам за вычетом резервов под обесценение	264,667,193	147,440,477
Инвестиции в ассоциированные компании	796,248	1,615,623
Основные средства	3,200,137	1,769,283
Требования по текущему налогу на прибыль	109,702	106,907
Требования по отсроченному налогу на прибыль	504,719	66,065
Дебиторы по капвложениям	131,361	216,991
Производные финансовые инструменты	375,035	
Прочие активы	1,435,925	1,165,423
ИТОГО АКТИВЫ	333,934,025	202,941,941
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства Правительства РК и НБРК	50,270	88,843
Средства кредитных учреждений	72,566,499	45,443,515
Средства клиентов	64,106,388	53,462,803
Выпущенные долговые ценные бумаги	147,991,248	81,804,480
Обязательства по текущему налогу на прибыль	-	
Производные финансовые инструменты	299,890	33,630
Прочие обязательства	624,075	210,693
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	285,638,370	181,043,964
КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	34,568,486	15,540,871
простые акции	34,025,713	14,998,098
привилегированные акции	542,773	542,773
Собственные выкупленные акции	(107,071)	(107,071)
Дополнительный оплаченный капитал	-	21,113
Резерв переоценки основных средств	-	2,373
Нераспределенный доход	13,834,240	6,440,691
ИТОГО КАПИТАЛ	48,295,655	21,897,977
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	333,934,025	202,941,941

От имени Правления Банка

Кебиrow А.
Председатель Правления

Абдраева Х.
Главный бухгалтер

Дочерняя организация АО "БанкТуранАлем" - АО "Темірбанк"
Консолидированный отчет о прибылях и убытках
за период, закончившийся 31 декабря 2007 года
(в тысячах казахстанских тенге)

	Период, закончившийся 31 декабря 2007 года	Период, закончившийся 31 декабря 2006 года
Процентные доходы		
Займы	40,743,851	13,009,860
Ценные бумаги	1,818,543	1,492,192
Средства в кредитных учреждениях	1,765,676	475,231
	44,328,070	14,977,283
Процентные расходы		
выпущенные долговые ценные бумаги	(11,510,285)	(3,695,622)
Вклады клиентов	(5,516,858)	(3,063,981)
Вклады и займы кредитных учреждений	(6,195,298)	(1,471,993)
Займы полученные от Правительства	(4,048)	(3,712)
	(23,226,489)	(8,235,308)
Чистый процентный доход до обесценения	21,101,581	6,741,975
отчисления на обесценение	(5,555,190)	(3,071,084)
Чистый процентный доход	15,546,391	3,670,891
Доходы в виде комиссионных и сборов	2,540,031	1,683,143
Расходы в виде комиссионных и сборов	(84,175)	(84,456)
Комиссионные и сборы (нетто)	2,455,856	1,598,687
Доходы, за минусом расходов по финансовым активам, учитываемые по справедливой цене, включаемые в отчеты о прибылях и убытках	(646,356)	113,627
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
диллинг	91,369	375,923
курсовые разницы	715,610	428,127
Доля в доходе ассоциированных компаний	215,411	91,564
Прочие доходы	101,124	177,728
Непроцентные доходы	477,158	1,186,969
Заработная плата и расходы на персонал	(4,742,350)	(2,254,919)
Административные и прочие операционные расходы	(4,141,777)	(1,738,526)
Расходы по страхованию вкладов	(244,650)	(56,398)
Износ и амортизация	(666,684)	(349,127)
Убыток от продажи акций дочерней организации	(19,817)	
Налоги, помимо подоходного налога	(289,251)	(188,744)
Прочие резервы	(323,134)	-1,505
Непроцентные расходы	(10,427,663)	(4,589,219)
Прибыль от продажи акций в дочерней компании		815,208
Доход до учета расходов по подоходному налогу	8,051,742	2,682,536
Расходы по подоходному налогу	(660,566)	(88,326)
Чистый доход после учета расходов по подоходному налогу	7,391,176	2,594,210
относимый на счет:		
Акционера материнской компании		2521666
Доля меньшинства в чистом доходе		72,544
Чистый доход	7,391,176	2,594,210

От имени Правления Банка

Кебиров А.
Председатель Правления

Абдраева Х.
Главный бухгалтер

Дочерняя организация АО "БанкТуранАлем" - АО "Темірбанк"
консолидированный отчет о движении денег
за период, закончившийся 31 декабря 2007 года
(в тысячах казахстанских тенге)

	31 декабря 2007 года	31 декабря 2006 года
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Проценты полученные	41,316,528	14,579,605
Проценты уплаченные	(21,446,381)	(8,803,336)
Доходы от торговли с иностранной валютой	(166,274)	462,667
Комиссионные доходы	2,549,692	1,664,438
Комиссионные расходы	(84,175)	(85,088)
Прочие операционные доходы	509,796	126,302
Операционные расходы уплаченные	(9,374,196)	(4,181,236)
Подходный налог уплаченный	(1,102,015)	(165,048)
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменений операционных активов и обязательств	12,202,975	3,598,304
Изменение операционных активов и обязательств		
Чистое увеличение/уменьшение займов и средств, предоставленных банкам	(5,384,375)	542,238
Чистое увеличение/уменьшение по денежным средствам в НБРК	(1,818,860)	(11,585,380)
Чистое увеличение/уменьшение финансовых активов по справедливой цене через прибыли и убытки	(10,555,343)	(4,557,672)
Чистое увеличение/уменьшение займов, предоставленных клиентам	(110,938,144)	(101,516,284)
Чистое увеличение/уменьшение прочих активов	17,186	(311,112)
Чистое уменьшение средств Правительства РК и НБРК	(38,573)	(20,773)
Чистое увеличение/уменьшение займов и средств банков	16,583,825	24,994,860
Чистое увеличение/уменьшение средств клиентов	10,177,242	11,984,686
Чистое увеличение/уменьшение прочих обязательств	13,748	35,439
Чистые денежные средства, использованные в операционной деятельности	(89,740,319)	(76,835,694)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Инвестиции в ассоциированные компании	(1,566,042)	(30,795)
Поступления от реализации ассоциированной компании	2,455,116	109,051
Реализация дочерней компании	45,950	1,163,100
Приобретение основных средств	(2,166,257)	(1,586,612)
Приобретение нематериальных активов	(222,095)	(43,612)
Выручка от реализации основных средств	18,452	171,863
Дивиденды полученные	145,736	83,351
Чистые денежные средства использованные в инвестиционной деятельности	(1,289,140)	(133,654)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Выпуск простых акций	19,006,502	9,640,664
Выкуп собственных акций	-	(107,071)
Выпуск собственных облигаций	69,172,874	73,671,030
Погашение /выкуп собственных облигаций	(801,455)	-
Выпуск субординированного долга	28,142	25,637
Погашение/выкуп субординированного долга	(33,825)	(67,417)
Дивиденды уплаченные		
Чистые денежные средства от финансовой деятельности	86,083,098	83,029,189
ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ	(3,657,221)	6,193,495
Эффект в курсе обмена на денежные средства и их эквиваленты	(1,310,517)	462,646
ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ	(4,967,738)	6,656,141
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, НАЧАЛО ГОДА	17,997,705	11,341,564
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, КОНЕЦ ПЕРИОДА	13,029,967	0 17,997,705

От имени Правления Банка:

Кебиров А.
Председатель Правления

Абдраева Х.
Главный бухгалтер

Дочерняя организация АО "БанкТуранАлем" - АО "Темирбанк"

Консолидированный отчет об изменениях в капитале
за период, закончившийся 31 декабря 2007 года
(в тысячах казахстанских тенге)

	Капитал акционеров		материнской компании		Итого	Доля меньшинства	Всего
	Акционерный капитал	Эмиссионный доход	Резерв переоценки основных средств	Нераспределен- ная прибыль			
31 декабря 2005 года	6,061,099	21,113	3,605	3,917,793	10,003,610	561,732	10,565,342
Увеличение уставного капитала:	268,455	-	-	-	268,455	-	268,455
Списание резерва переоценки основных средств	-	-	(2)	2	0	-	0
Чистая прибыль	-	-	-	699,137	699,137	57,198	756,335
30 июня 2006 года	6,329,554	21,113	3,603	4,616,932	10,971,202	618,930	11,590,132
31 декабря 2006 года	15,433,800	21,113	2,373	6,440,691	21,897,977	-	21,897,977
Корректировки отчета согласно МСФО (по ТемирКапиталБВ)	-	-	-	-	0	-	0
Увеличение уставного капитала:	19,001,500	-	-	-	19,001,500	-	19,001,500
Списание резерва переоценки основных средств	-	-	(2,373)	2,373	0	-	0
Выбытие дочерней компании	5,002	-	-	-	5,002	-	5,002
Чистая прибыль	-	-	-	7,391,176	7,391,176	-	7,391,176
Премещение	21,113	(21,113)	-	-	0	-	0
31 декабря 2007 года	34,461,415	0	0	13,834,240	48,295,655	-	48,295,655

От имени Правления Банка

Кебиров А.
Председатель Правления

Абдраева Х.
Главный бухгалтер